
Министерство образования и науки Чеченской Республики 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Центр образования г. Гудермес» 

(ГБОУ «Центр образования г. Гудермес») 

 

Нохчийн Республикан дешаран а, 

1илманан а министерство 

Пачхьалкхан бюджетни йукъарадешаран хьукмат  

«Гуьмса г1алин дешаран кхерч» 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

 

«11»    _01_____2023 г.                                                                                                   №_04в 

 

 

 

О внедрении целевой модели наставничества  

в ГБОУ «Центр образования г. Гудермес»  

в 2023 учебном году  

 

 

На основании Распоряжения Министерства просвещения РФ от 25 

декабря 2019г.№ Р-145 о внедрении Целевой модели наставничества 

обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность по общеобразовательным дополнительным 

общеобразовательным и программам среднего профессионального 

образования, в том числе с применением лучших практик обмена 

опытоммежду обучающими, согласно Плану мероприятий Года педагога и 

наставника и на основании Приказа МО и НЧР №748 от 23.06.2021г. «О 

внедрении целевой модели наставничества в Чеченской Республике», а также 

в соответствии с региональной программой «Целевая программа поддержки 

молодых  педагогов и развития наставничества в системе образования 

Чеченской Республики» от 30.07.2021г. № 904-п 

 

                                                ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Организовать работу по внедрению в ГБОУ «Центр образования 

г.Гудермес» в 2023 учебном году Целевой модели наставничества. 

2.Назначить куратором внедрения Целевой модели наставничества в 

ГБОУ «Центр образования г.Гудермес» в 2023 учебном году Халимову 

Мархет Ибрагимовну, заместителя директора по НЭР. 

 



3.Утвердить состав проектной группы по внедрению целевой модели 

наставничества в ГБОУ «Центр образования г. Гудермес» в 2023 учебном 

году: 

3.1.Эскиева Б.В., директор школы, руководитель группы 

3.2.Шангерееву К.А., методист 

3.3. Халимову М.И., заместителя директора по НЭР 

3.4.Евтееву И.А., заместителя директора по УР 

4. Рассмотреть цель, задачи и содержание концепции «Целевая модель 

наставничества и Программу наставничества» в срок до 12.01.2023года. 

Ответственный-  Шангереева К.А., методист 

5. Разработать Положение о целевой модели наставничества в срок до 

12.01.2023года. Ответственный - Шангереева К.А., методист 

6. Рассмотреть Положение о наставничестве, Положение о Программе 

наставничества и Программу наставничества на общем собрании работников 

образовательной организации в срок до 25.01.2023года. 

Ответственный - Шангерееву К.А., методист 

 

7. Контроль  исполнения данного приказа оставляю за собой. 

  

  

 

 

 

 

Директор                     Б.В. Эскиев 

 

 

 

 

 

  

 


		2023-11-11T10:28:06+0300
	Эскиев Бувайсар Вахаевич




